4 platí len štyri, a 04 tiež len štyri 
platí; ale 40 platí štyri desiatky, pretože 4 Už na druhom stupni 
stoja.

Pri vyslovovaní napísaných čísel najvyšší stupeň voždy najprv 
sa menuje, po tomto najbližší nižší, a tak sa sostupuje až na naj­
nižší; n. p. 368972 vysloví, sa: tri sto šestdesiat osem tisíc, devät 
sto sedemdesiat dva. V obecnom živote obyčajne vyslovujú sa je­
dnotky pred desiatkami; na p. miesto: dvacat štyri, povedá sa: 
štyri a dvacat.

Kedykoľvek vätšie číslo viac tried obsahujúce vyslovit máme, 
najprv si ho podelíme na triedy od.pravej strany k ľavej; za prvou